1

Договор об оказании услуг, связанных с переводом ценных бумаг

г. Москва                                                                                   «___»________________20___ г.

Небанковская кредитная организация акционерное общество «Национальный расчетный

депозитарий», именуемая в дальнейшем «НРД», в лице ____________________________,

действующего на основании__________________________, с одной стороны, и

_____________________________________________________________, именуемое в

дальнейшем «Клиент», в лице _____________________, действующего на основании

_____________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», а по

отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор об оказании услуг, связанных с

переводом ценных бумаг (далее – Договор) о нижеследующем:

1. НРД оказывает Клиенту услуги, связанные с переводом ценных бумаг (далее –

Услуги) в соответствии с Договором и Правилами оказания услуг НКО АО НРД,

связанных с переводом ценных бумаг, являющимися Приложением 1 к Договору

(далее – Правила), а Клиент оплачивает Услуги в порядке, установленном Правилами,

и в размере, установленном Тарифами на услуги НКО АО НРД, связанные с

переводом ценных бумаг, являющимися Приложением 2 к Договору (далее – Тарифы

НРД).

2. Права и обязанности Сторон, ответственность Сторон, а также иные условия

взаимоотношений Сторон по настоящему Договору определяются Правилами.

3. Приложение 2 к Договору действует до даты размещения на Сайте Тарифов НРД. С

даты размещения на Сайте Тарифов НРД стоимость Услуг определяется в

соответствии с Тарифами НРД, размещенными на Сайте.

4. НРД вправе в одностороннем порядке вносить изменения в Правила и (или) Тарифы

НРД с обязательным уведомлением об этом Клиента не позднее 10 (десяти) дней до

даты их вступления в силу, если более короткий срок не обусловлен требованиями

законодательства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов,

нормативных актов Банка России и иных указаний государственных органов, Банка

России. В отношении Правил уведомление об изменении осуществляется путем

размещения их новой редакции на Сайте, в отношении Тарифов НРД – путем

отправки новой редакции Тарифов НРД по адресу электронной почты Клиента,

указанном в п. 5 Договора, или путем размещения на Сайте при условии внесения

изменений в Тарифы НРД, размещенные на Сайте.

5. В случаях, предусмотренных Договором, Стороны обмениваются электронными

сообщениями с использованием почтовых адресов, которые Стороны могут менять

путем подписания дополнительного соглашения к Договору: со стороны Клиента:

______________________; со стороны НРД: info@nsd.ru.

6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Адреса и реквизиты:

НРД Клиент

Адрес места нахождения:

 г. Москва, ул. Спартаковская, дом 12

Адрес места нахождения:

Почтовый адрес:  Почтовый адрес:

mailto:info@nsd.ru

2

105066, г. Москва, ул. Спартаковская, дом 12

Телефон: +7 495 234-48-27 Телефон:

Факс: +7 495 956-09-38 Факс:

Адрес электронной почты: ________ Адрес электронной почты:

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 7702165310/770101001 ИНН/КПП

к/с № 30105810345250000505 к/с №

БИК 044525505 БИК

ОГРН 1027739132563 ОГРН

8. Подписи

НРД Клиент

________________/________________/ ________________/_______________/

М.П. М.П.

3

Приложение 2

к Договору об оказании услуг, связанных с

переводом ценных бумаг

Тарифы НКО АО НРД

на услуги, связанные с переводом ценных бумаг

№ Наименование услуги
Стоимость

(руб.)1
Примечание

1.
Обеспечение приема и передачи информации для формирования

Черновиков поручений

Тариф взимается с Клиента ежемесячно за

каждый полный или неполный календарный

месяц

НРД

Клиент

________________/________________/ ________________/_____________/

М.П. М.П.

1 В стоимость услуг не включен налог на добавленную стоимость, который оплачивается сверх стоимости услуг в размере, установленном законодательством Российской Федерации.

	undefined:
	20:
	fill_3:
	undefined_2:
	undefined_3:
	undefined_4:
	undefined_5:
	fill_8:
	undefined_7:
	undefined_9:
	undefined_10:
	undefined_13:
	fill_9:
	0:
	1:
	0:
	0:
	1:

	1:
	0:
	1:

	fill_1:
	0:
	0:
	1:
	2:

	1:
	1:
	2:
	0:
	1:

	2:
	0:
	1:
	2: